

**Powiat Bielski**  
**17-100 Bielsk Podlaski**  
**ul. Mickiewicza 46**

GM.272.10.2022

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na roboty budowlane pod nazwą: „Rozbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) Zamawiający w odpowiedzi na zapytania Wykonawcy udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Prosimy o informację do kiedy zostanie zrealizowana kanalizacja zewnętrzna, która będzie wykonywana według odrębnego opracowania, a koliduje z pracami, które są w zakresie obecnego przetargu.

Odpowiedź 1:

Kanalizacja zewnętrzna przewidziana do wykonania według odrębnego opracowania i postępowania przetargowego, zostanie zrealizowana do dnia 30.11.2022 r.

Pytanie 2:

Zgodnie z dokumentacją techniczną należy istniejący parkiet drewniany w Sali gimnastycznej poddać renowacji poprzez dwukrotnie cyklinowanie, miejscowe wymianę uszkodzonych klepki, szpachlowanie szczelin, lakierowanie. W trakcie oględzin na wizji lokalnej stwierdziliśmy skrzypienie parkietu na całej powierzchni sali, widoczne jest zapadnięcie na całej szerokości parkietu. W ocenie Wykonawcy parkiet nie nadaje się do renowacji i należy go wymienić.

Odpowiedź 2:

Renowację parkietu należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 3:

W przedmiarze Roboty remontowe i renowacyjne nie uwzględniono demontażu sufitu na II piętrze w pom. 2.01 Hol główny, 2.25 Korytarz - komunikacja, 2.27 WC - niepełnosprawni w ilości 133,86 m<sup>2</sup>.

Odpowiedź 3:

W przedmiarze Roboty remontowe i renowacyjne w poz. 16 uwzględniono demontaż sufitów podwieszanych w ilości 88,24 m<sup>2</sup>. Do wyceny należy przyjąć ilość 133,86 m<sup>2</sup>.

Pytanie 4:

W SWZ w Rozdziale 6 jest zapis: „Poza wymienionymi w ust. 6 podmiotowymi środkami dowodowymi Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie wezwany do złożenia szczegółowego kosztorysu ofertowego stanowiącego podstawę do ewentualnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.” Prosimy o sprecyzowanie czy należy wykonać kosztorys szczegółowy, zawierający składniki każdej pozycji kosztorysu czy też kosztorys ofertowy zawierający ceny jednostkowe bez wskazywania składników danej pozycji.

Odpowiedź 4:

Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie wezwany do złożenia szczegółowego kosztorysu ofertowego zawierającego składniki każdej pozycji kosztorysu.

Pytanie 5:

Prosimy o informację czy można dokonywać zmian w przedmiarze, czy pozycje i ich wartości muszą być zachowane.

Odpowiedź 5:

Zmian w przedmiarze można dokonać tylko w pozycjach, do których były zapytania i odpowiedzi. Pozostałe pozycje i ich wartości powinny być zachowane.

Pytanie 6:

Zgodnie z PZT należy wyciąć drzewa. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew oraz koszt wycięcia leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 6:

Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew. Koszt wycięcia należy uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie 7:

Wg Projektu Zagospodarowania Terenu jest dużo odcinków zewnętrznych rurociągów kanalizacji deszczowej i sanitarnej do likwidacji. W przedmiarach nie ma pozycji dotyczących likwidacji tych rurociągów (wykopy, demontaż, utylizacja, zasypanie i zagęszczenie wykopu). Czy należy te roboty ujmować w wycenie, czy rurociągi te zostaną pozostawione w ziemi nieużywane? Jeśli trzeba ująć w wycenie demontaż, prosimy o podanie obmiarów.

Odpowiedź 7:

Rurociągi zewnętrzne przewidziane do likwidacji, należy pozostawić w ziemi jako nieużywane. Nie należy tych robót ujmować w wycenie.

WICESTAROSTA

mgr Piotr Bożko

